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Kommende arrangementer: 

Snakke dansk vandretur fredag den 5. juli kl. 16 med start fra Bunkeren.  

Kom og gå en tur sammen og lad snakken gå – lær hinanden lidt mere at kende – hvad 
hedder tingene på dansk?. Det er en gåtur for såvel tilflyttere og ”gamle” Årøsundere.                                   

 
Nord-art tur torsdag den 12. september 
Vi kører til NordArt – 60 km syd for grænsen, for at se den årlige internationale 
kunstudstilling – sæt kryds i kalenderen og se nærmere info ift. heldagsarrangementet 
senere. 
 
Fællesspisning i 2024 –  
Sæt kryds i kalenderen     
    Fredag den 27. september 
   Fredag den 29. november - julefrokost   
  
 
Borgerbudgettering 2024 er blevet besluttet den 18. juni 2024: 
Til fordeling rest fra 2023 804 kr + 50000 kr = 50804 kr 
 
Projekter   Forslagsstiller Budget  
Markedsføringspulje  Bynævnet  9.000 kr 
Juleudsmykning  Aktivitetsudvalget 3.000 kr 
Flagallé   Aktivitetsudvalget         18.304 kr 
3 bænke   Fiskeriforeningen         13.000 kr 
Affaldsplads opgradering Medborgerhuset             6.000 kr 
Kunst på havnen  Aktivitetsudvalget                  0 kr 
Informationsplancher om naturen Naturgruppen                 1.500 kr 
 
 
Termonet: 
Der arbejdes fortsat på en fælles løsning på alternativ varmekilde i Årøsund. Der er sket 
forskellige tiltag den seneste tid. 
Termonet er af Kammeradvokaten blevet vurderet til ikke at være omfattet af 
varmeforsyningsloven, og derfor kan vi ikke forvente en kommune garanti lån. Der er 
efterfølgende blevet stillet et borgerforslag, som nu afventer en godkendelse. Se 
vedhæftede fil. 
 
 



Fokusplan for området: 
Arbejdet med Fokusplanen for Aarøsund Landdistrikt frem til 2030 fortsætter. Vi har på det 
seneste møde om Fokusplanen prioriteret hvilke emner, vi skal have med på et 
dialogmøde med Haderslev Kommune hen i efteråret. Der arbejdes videre i grupperne, og 
der er afsat følgende to datoer til koordinerende møder - Onsdag den 21. august og 
onsdag den 11. september - begge aftener kl. 19 i klublokalet i Medborgerhuset. 
 
Se den foreløbige fokusplan på Bynævnets hjemmeside under Medborgerhuset – 
igangværende arbejde. 
Der har været flere grupper i gang med dette arbejde – Tak til alle jer, der er med i 
Fokusplan arbejdet. 
 
 
 
Frivillige i Årøsund Landdistrikt: 
Vi har afholdt flere meget vellykkede arrangementer her i juni måned – Træsymposium, 
Loppemarked og Sct. Hans. Det kan kun lade sig gøre, fordi vi har gode frivillige hjælpere 
– både til opstilling, bagning, madlavning, pasning af boderne og nedtagning. Overskuddet 
af arrangementerne går til andre gode tiltag og arrangementer i vores område. 

Vi siger tusind tak til alle frivillige. 
Vi kan altid bruge flere frivillige hjælpere, så hvis du gerne vil hjælpe ved et arrangement, 
så meld dig gerne til Bynævnet eller Aktivitetsudvalget. 
 
På Bynævnets vegne 
God sommer til alle 
Rosa Brøgger  
 
Lidt stemninger fra arrangementerne 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



Varmeprojekt i Årøsund – status:

Der er sket en del de sidste 4 – 5 måneder. Det er bestemt ikke alt positivt, men vi arbejder stadig væk 
meget og intenst på at overbevise vores landspolitikere om at Termonet er en god løsning.

I midten af marts blev jeg kontaktet af et lokalt pengeinstitut som var interesseret i vores projekt i Årøsund. 
De (pengeinstituttet) havde nemlig fået tildelt penge fra EU, de måtte bruge til investering i grøn omstilling. 
Der bliver stadig arbejdet på at finde en evt. løsningsmodel, ikke kun med et pengeinstitut, men flere har 
henvendt sig.

I april måned kontaktede TVSyd os igen, og der blev lavet et indslag gående på hvor vigtigt det er med den 
grønne omstilling, og der blev stillet spørgsmål vedr. behandlingstiden på Christiansborg. Annie Mathiesen 
fra Venstre, fortalte på det tidspunkt at der netop i disse uger foregik forhandlinger vedr. alternative 
varmekilder. Vi venter stadig spændt på et udkast.

Midt i maj måned skrev Henrik Bielefeldt flg. i en mail: Klippet fra mail:

Hej Christian 
  
Der har været aktivitet på jeres projekt og vi har forsøgt sammen med Aabanraa fjernvarme at finde en vej frem. 
Desværre har udfordringerne med varmeforsyningsloven stoppet mange gode intentioner. 
 
Men nu er der i fredags sat et foreløbigt punktum, da kammeradvokaten nu har konkluderet, at en kommune ikke 
kan stille garanti for et projekt uden væsentligt risiko for at denne beslutning kan blive kendt ugyldig. 
  
Dermed er det for nu slået fast, at termonet er udenfor varmeforsyningsloven. Det kan være politikerne på 
Christiansborg på et tidspunkt beslutter noget andet – men for nu er det stillingen. 
  
Det betyder også at Årøsund og alle de andre projekter i Haderslev nu skal gennemføres uden kommunal 
opbakning. De skal gennemføres udenfor varmeforsyningsloven og af private virksomheder. 
Vi arbejdede på en model for ca. 2 år siden om at lave et konsortium, der kunne levere en nøglefærdig løsning til 
en by. De ideer har vi støvet af og er ved at gennemgå igen. Men jeg kan ikke love noget og det betyder 
desværre også at meldingen til dig og byen er, at det bliver svært. 
  
Jeg ved varmepumpepuljen åbnede i dag. Det udfordrer jo desværre projektet at flere kobler sig af gassen og på 
en varmepumpe. Men jeg håber selv at den billige gas giver os lidt længere tid til at finde en god løsning på 
termonetprojekterne. 
  
Det var status for nu, beklager den ikke er så munter, som man kunne ønske – jeg tror stadig på projekterne og 
økonomien i dem. Vi skal bare have fundet en model til at få det ud i byerne nu varmforsyningsloven ikke 
understøtter udviklingen. 
  
Mvh 
  
Henrik 
Jeg har den 16. juni fremsendt et borgerforslag. Klippet fra mail:

Kære Christian Debel Jacobsen 
Tak for din oprettelse af borgerforslaget "Termonet i Landdistrikterne". 
 
Mindst tre personer skal inden for 14 dage acceptere invitationen. 
Hvis alle de inviterede medstillere før fristens udløb har accepteret invitationen, kan vi begynde 
gennemgangen tidligere.  
Du kan derfor fremskynde processen ved at aftale med dine medstillere, at de er klar til at acceptere, 
så snart de får e-mailen med invitationen. 
 



Du får automatisk en e-mail, når en medstiller digitalt har accepteret invitationen. 
 
Hvad sker der, når medstillerne har accepteret invitationen? 
Efter tre medstilleres accept gennemgår vi forslaget for at vurdere, om det overholder ordningens 
regler. Gør forslaget det, offentliggør vi det på borgerforslag.dk, så alle kan se og støtte det. 
 
Husk: Hvis du har inviteret en medstiller, der ikke ønsker at bruge den digitale løsning, skal du selv 
sende medstillerblanketten til vedkommende.  
Du kan se dit forslag herunder.   
Med venlig hilsen 
Folketingets Administration 
 

–

Termonet i Landdistrikterne 
ID: FT-17910 
Forslag 
Termonet/kold fjernvarme skal høre under varmeforsyningsloven. 
Bemærkninger til forslaget 
Begrundelse: 
I Landdistrikterne er for det meste umuligt at få alm. Fjernvarme, da 
varmetabet er for stort til at Fjernevarmeværkerne vil etablere det. Indtil juni 
2022 var Termonet/kold fjernvarme under varmeforsyningsloven. Dan 
Jørgensen lavede en ny tolkning af dette, hvilket medførte at Termonet/kold 
fjernvarme ikke længere var under varmeforsyningsloven. Denne ændring 
har en kæmpe negativ betydning for alle de landdistrikter i Danmark, der ikke 
kan få alm. fjernvarme. Ændringen betyder nemlig at ingen, som i ingen, 
Kommuner vil stille en Kommunegaranti, så længe at Termonet /kold 
fjernvarme ikke hører under varmeforsyningsloven. Det vil sige at alle 
landdistrikter er afskåret fra at få stillet en Kommunegaranti til de projekter 
der allerede er beskrevet og klar til til etablering, og hvor Termonet ville være 
en rigtig god løsning. 
Ved at muligheden for en Kommunegaranti er faldet bort, må vi i 
Landdistrikterne selv finde ud af hvad vi vil med vores varmeforsyning. Dette 
er i min verden en kæmpe forskelsbehandling og vil med tiden få 
landdistrikterne til at uddø, og vores huse vil være usælgelige. 
Hvis/når Termonet/koldfjernevarme igen kommer under 
varmeforsyningsloven ville det betyde at vi kunne fremtidssikre vores huse i 
Landdistrikterne, hvor der immervæk er ca. 400.000 husstande. 
Vi har drøftet varmepumpeløsningen til hver enkelt parcel, men vi har den 
overbevisning at det på den lange bane vil blive et støj helvede at bo i, samt 
der vil blive større driftsomkostninger på denne løsning, da varmepumper 
skal skiftes ca. efter 12-14 år. 
Man forventer at de rør der skal bruges til Termonet har en levetid på 50 år, 
og de larmer ikke. 
CO2 regnskabet er også noget bedre med Termonet, hvilket bestemt må 
være at foretrække, når vi tænker klodens ve og vel med i vores regnskab. 
 

 

 



Forslag stillet af Kontaktoplysninge 
Christian Debel JacobsenHaderslev debelogbrask@gmail.com 

  

 
 
 
I hører mere når der foreligger nyt desangående. Hvis/når det bliver godkendt skal der bruges rigtig mange 
som tager sig tid til at gå ind at stemme på forslaget. Så vi krydser alt hvad krydses kan for at det bliver 
godkendt.

Der er sendt mail til udvalgte folketingsmedlemmer, for ad den vej at fortælle hvor vigtigt det er at termonet 
kommer med under varmeforsyningsloven, det gælder for alle landdistrikter i Danmark.

Som I alle kan læse ud af ovenstående, så er der gået rigtig meget politik i denne sag om termonet er med 
eller udenfor varmeforsyningsloven. Men vi følger sagen til dørs og må se hvad resultatet bliver.

På varmeudvalgets vegne.
Christian Debel Jacobsen Sundparken 60 


